



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 30016-1-2020	Data/Ora Ricezione 11 Febbraio 2020 08:20:55	---
--	--	-----

Societa' : Cassa di Risparmio di Fossano SpA  
Identificativo : 127546  
Informazione  
Regolamentata  
Nome utilizzatore : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi  
Tipologia : 1.1  
Data/Ora Ricezione : 11 Febbraio 2020 08:20:55  
Data/Ora Inizio : 11 Febbraio 2020 08:20:56  
Diffusione presunta  
Oggetto : Bilancio 2019

*Testo del comunicato*

Approvati i primi dati relativi al bilancio 2019 della Cassa di Risparmio di Fossano SpA. Comunicato in allegato.

## BILANCIO 2019

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Fossano SpA, nella seduta di gennaio, ha approvato i primi dati relativi al bilancio 2019.

Questi i principali dati (importi in migliaia di euro):

	31/12/18	31/12/19	% su 2018
- raccolta diretta	1.469.335	1.504.214	+2,37
- raccolta indiretta	625.834	660.543	+5,55
- impieghi	1.032.974	999.550	-3,24
di cui sofferenze	21.263	13.017	-38,78
- rapporto soff./impieghi	2,06%	1,30%	-36,89
- utile netto	6.998	7.343	+4,93
- patrimonio	121.769	129.271	+6,16

Un utile in crescita, quindi, che consente di irrobustire il patrimonio con gli opportuni accantonamenti e, al contempo, di investire maggiormente nello sviluppo e nella crescita della banca.

Per quanto riguarda gli indicatori patrimoniali, il Tier 1 è pari al 12,16% (contro un valore minimo OCR di 9,40%), mentre il Total Capital Ratio è pari al 14,81% (valore minimo OCR 11,75%).

Vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e conto economico.





Stato Patrimoniale

Voci dell'attivo	31/12/2019	31/12/2018
10. Cassa e disponibilità liquide	9.431.818	9.034.532
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	915.536	776.963
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	13.429	11.323
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	902.107	765.640
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	139.485.875	273.220.563
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.790.843.458	1.618.236.973
a) crediti verso banche	244.782.334	43.119.896
b) crediti verso clientela	1.546.061.124	1.575.117.076
80. Attività materiali	23.241.302	22.578.182
90. Attività immateriali di cui - avviamento	12.679	
100. Attività fiscali	11.781.913	13.205.959
a) correnti		
b) anticipate	11.781.913	13.205.959
120. Altre attività	16.050.258	39.031.772
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>1.991.762.839</b>	<b>1.976.084.944</b>



Voci del passivo e del patrimonio netto		31/12/2019	31/12/2018
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.813.958.119	1.792.070.779
	a) debiti verso banche	309.743.755	322.736.038
	b) debiti verso clientela	1.327.008.618	1.289.198.454
	c) titoli in circolazione	177.205.746	180.136.287
20.	Passività finanziarie di negoziazione	992	
60.	Passività fiscali	1.789.708	990.439
	a) correnti	1.225.250	656.863
	b) differite	564.458	333.575
80.	Altre passività	30.844.064	45.159.220
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	3.496.934	3.574.855
100.	Fondi per rischi ed oneri	5.058.923	5.522.983
	a) impegni e garanzie rilasciate	574.234	1.012.708
	b) quiescenza ed obblighi simili	1.100.566	1.135.303
	c) altri fondi per rischi ed oneri	3.384.123	3.374.972
110.	Riserve da valutazione	12.566.153	9.061.933
140.	Riserve	85.504.736	81.506.588
160.	Capitale	31.200.000	31.200.000
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	7.343.210	6.998.148
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.991.762.839	1.976.084.944





Conto economico

	31/12/2019	31/12/2018
10. Interessi attivi e proventi assimilati	38.948.156	42.767.998
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	28.409.117	32.029.461
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(6.105.346)	(6.907.385)
30. Margine di interesse	32.842.810	35.860.614
40. Commissioni attive	11.159.094	11.401.159
50. Commissioni passive	(397.347)	(439.193)
60. Commissioni nette	10.761.747	10.961.966
70. Dividendi e proventi simili	864.016	864.016
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	16.399	11.459
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di :	1.032.625	1.246.406
a) attività valutate al costo ammortizzato	692.366	442
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	340.243	1.245.302
c) passività finanziarie	15	661
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	41.189	(14.056)
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	41.189	(14.056)
120. Margine di intermediazione	45.558.786	48.930.404
130. Rettifiche/riprese valore nette per rischio di credito di:	(12.616.489)	(16.244.673)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(12.903.432)	(15.297.541)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	286.943	(947.132)
140. Utili/Perdite da modif. contrattuali senza cancellazioni	(195.369)	3.926
150. Risultato netto della gestione finanziaria	32.746.928	32.689.657
160. Spese amministrative:	(25.240.384)	(25.069.463)
a) spese per il personale	(12.777.177)	(12.682.409)
b) altre spese amministrative	(12.463.207)	(12.387.054)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	536.990	(370.566)
a) impegni e garanzie rilasciate	438.474	(543.982)
b) altri accantonamenti netti	98.517	173.416
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(723.680)	(421.789)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(5.203)	
200. Altri oneri/proventi di gestione	4.525.654	4.279.211
210. Costi operativi	(20.906.623)	(21.582.607)
220. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali		
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo imposte	11.840.305	11.107.050
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(4.497.095)	(4.108.902)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	7.343.210	6.998.148
300. Utile (Perdita) d'esercizio	7.343.210	6.998.148



Fine Comunicato n.30016-1

Numero di Pagine: 6